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Bonne résistance des résultats 2012 
Nouvelles perspectives de croissance 

 

Données consolidées  
(en milliers d'euros) 

Année 2011 Année 2012 

Chiffre d’affaires 245 049 248 087 

EBITDA 37 922 33 357 

Résultat opérationnel (EBIT) 22 330 17 167 

en % du chiffre d’affaires 9,1% 6,9% 

Résultat net  11 932 10 612 

Résultat net part du groupe 11 435 10 159 

Marge brute d'autofinancement 27 524 26 802 

 
Le groupe PSB Industries confirme la bonne tenue de son activité 2012 avec un chiffre d’affaires de 
248,1 millions d’euros (en hausse de 1,2%) dont 62% réalisés à l’export. Comme annoncé, l’année 
2012 s’est achevée dans une dynamique très porteuse, avec une activité sur le second semestre en 
croissance globale de 4%. 
 
Résultats 
 
Dans un contexte économique plutôt défavorable, les résultats du groupe confirment leur résistance. 
L’EBITDA et le Résultat Opérationnel s’établissent respectivement à 33,4 millions d’euros (13,4% du 
CA) et à 17,2 millions d’euros (6,9% du CA) et ce malgré l’impact de la hausse des matières premières 
et de l’énergie, d’une moindre contribution de l’activité Chimie de Spécialités (décalage du marché 
des LED au second semestre 2013), et du coût engendré par le succès des nouveaux lancements de 
l’activité Cosmétique-parfumerie. 
 
Au total le groupe a investi 25,5 millions d’euros, soit 10,7% du chiffre d’affaires. 
 
Comme prévu, l’endettement net est ramené sur le second semestre à 92,8 millions d’euros et 
représente 104% des fonds propres (96% en 2011) et 2,8 années d’EBITDA. Le cout de l’endettement 
financier est resté stable à 2,9 millions d’euros et représente 16,6% du Résultat Opérationnel. 
 
Mécaniquement, le Résultat Net part du groupe de PSB Industries s’élève à 10,2 millions d’euros 
(contre 11,4 millions d’euros en 2011), soit 4,1% du chiffre d’affaires. 
 
Vers un nouveau cap stratégique 
 
Fort de projets majeurs engagés fin 2012 afin d’optimiser le Besoin en Fonds de Roulement et les 
investissements, le groupe confirme sa focalisation à court terme sur le pilotage de ses Free Cash 
Flow et l’amélioration de sa structure financière. 
 
Sur le nouvel exercice, qui devrait bénéficier des investissements capacitaires et de R&D de 2012, des 
lancements innovants, et d’un rebond de l’activité Chimie de spécialités, le groupe anticipe une 
croissance d'activité proche de 5%, avec un objectif de taux de marge opérationnelle autour de 8%. 
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Pour Olivier Salaun - Président Directeur général : « L’année 2013 est une nouvelle étape dans la 
construction du Groupe PSB Industries de demain et nous pouvons sereinement repenser notre 
stratégie qui sera dévoilée à la fin de ce semestre. Notre ambition et ses axes stratégiques seront 
davantage orientés sur nos marchés et la satisfaction de nos clients avec comme fil rouge le 
développement du capital humain, la performance et l’innovation. Cela permettra au groupe de 
poursuivre sa montée en puissance sur de nouveaux territoires et de renforcer ses valeurs et son 
leadership ». 
 
Dividende 
 
Conformément à la volonté du Conseil d'Administration d’améliorer le free cash flow, un dividende de 
1,20 euro par action sera proposé à l'Assemblée Générale du 27 mai  2013.  
Un acompte de 0,50 euro par action a déjà été versé le 10 Janvier 2013 au titre de ce dividende. 
 
 

Le chiffre d’affaires du premier trimestre 2013 sera publié le 9 avril prochain. 
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